公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

40

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

互联港湾业绩承诺约定：2016 年-2018 年（业绩承诺期），互联港湾年度净利润数（指按照互联港湾合并报表口径扣除

非经常性损益后归属于母公司股东的净利润，下同）分别不低于 4,050 万元、6,900 万元、9,300 万元（合计承诺的互联港湾

的净利润金额为 20,250 万元）。

2017 年度，互联港湾实现净利润-2905.44 万元，未完成 2017 年度业绩承诺。主要原因：

1、2017 年度，互联港湾因酒仙桥 M7 数据中心工程、虚拟专用网连接系统工程等达到固定资产预定可使用状态，新

增折旧、摊销较上年度增加较多，而在转固初期，互联港湾相关业务量尚未同步释放。

2、互联港湾由于对外投资、酒仙桥 M7 数据中心工程、虚拟专用网连接系统工程投入等资金需求，财务费用较上年同

期相比增加。

3、互联港湾 2017 年度最大客户西北大宗商品交易中心被暂停营业，造成了回款存在不确定性，对西北大宗商品交易中

心的应收账款全额计提坏账准备。同时，与大连万达集团旗下的上海新飞凡电子商务有限公司合作也随着去年下半年万达商

业的整体战略的突然调整，未达原定的预期。

本年度，任志远应承担 14,834.38 万元的业绩补偿，深圳前海应承担 1,716.92 万元的业绩补偿。

根据《股权转让协议》支付条款的约定，业绩补偿时，公司尚未支付给深圳前海、任志远的股权转让款可以冲抵深圳前

海、任志远应支付给公司的业绩补偿款。截至本公告日，公司已支付深圳前海、任志远股权转让款 28,509.45 万元，尚余股

权转让款 11,270.55 万元未支付（应付深圳前海 10,707.02 万元，应付任志远 563.53 万元）。

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新

股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份

88,336,850 20.61%   -49,246,501 -49,246,501 39,090,349 9.12%

3、其他内资持股 88,336,850 20.61%   -49,246,501 -49,246,501 39,090,349 9.12%

  境内自然人

持股

88,336,850 20.61%   -49,246,501 -50,085,775 39,090,349 9.12%

二、无限售条件

股份

340,193,712 79.39%   49,246,501 49,246,501 389,440,213 90.88%

1、人民币普通股 340,193,712 79.39%   49,246,501 49,246,501 389,440,213 90.88%

三、股份总数 428,530,562 100.00%   0 0 428,530,562 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管限售股每年 25%比例解除限售；董事离职；高管增持股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

42

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数

限售原因 拟解除限售日期

程小彦 45,150,000 50,200,000 5,050,000 0 离职锁定 已于 2017 年 11 月 3 日

全部解除限售。

屈振胜 15,420,050 835,726 0 14,584,324 高管锁定 董事、监事、高级管理

人员在任职期间所持公

司股票按 75%锁定。

李华 12,382,800 0 0 12,382,800 高管锁定 董事、监事、高级管理

人员在任职期间所持公

司股票按 75%锁定。

陈劲光 15,384,000 3,375,000 0 12,009,000 高管锁定 董事、监事、高级管理

人员在任职期间所持公

司股票按 75%锁定。

鲍航 0 0 114,225 114,225 高管锁定 董事、监事、高级管理

人员在任职期间所持公

司股票按 75%锁定。

合计 88,336,850 54,410,726 5,164,225 39,090,349 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数

31,409 年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

29,303 报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

0 年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

0

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

注 9） 数（如有）（参

见注 9）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

程小彦 境内自然人 11.71% 50,200,0

00

  50,200,000 质押 45,150,000

屈振胜 境内自然人 4.54% 19,445,7